Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____17.03.2023_____                                                                         № _______191_______
Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об изменении существенных условий муниципальных контрактов
21.12.2021 года   №285

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  государственной  программой  Московской
области «Образование Подмосковья» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением
Правительства Московской области от 04.10.2022 №1064/35 «О внесении изменений в
некоторые  постановления  Правительства  Московской  области  в  сфере  образования,
досрочном  прекращении  реализации  государственной  программы  Московской  области
«Образование  Подмосковья»  на  2020-2026  годы  и  утверждении  государственной
программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2023-2027 годы» (далее
– государственная программа Московской области «Образование Подмосковья» на 2023-
2027 годы), порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Московской
области  бюджетам  муниципальных  образований  Московской  области  бюджетам
муниципальных  образований  Московской  области,  предусмотренных  мероприятием
«02.10.  Организация  питания  обучающихся,  получающих  основное  и  среднее  общее
образование,  и  отдельных  категорий  обучающихся,  получающих  начальное  общее
образование,  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях»  государственной
программы  Московской  области  «Образование  Подмосковья»  на  2023-2027  годы,
соглашением между Министерством образования Московской области и Администрацией
Волоколамского  городского  округа  Московской области о предоставлении субсидии из
бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области
на  организацию  питания  обучающихся,  получающих  основное  и  среднее  общее
образование,  и  отдельных  категорий  обучающихся,  получающих  начальное  общее
образование,  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях  в  Московской
области в  2023 году и  на плановый период 2024 и  2025 годов от 20.01.2023 года №
01423/56/05,  в  связи  с  необходимостью  изменений  существенных  условий
муниципальных  контрактов  от  21.12.2021года  № 285,   возникших  по  независимым от
сторон обстоятельствам,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить условия муниципального контракта от 21.12.2021года № 285 в части цены

муниципального  контракта,  которая  составит  4 827 028   (четыре  миллиона  восемьсот
двадцать семь тысяч двадцать восемь) рублей  39 копеек из бюджета Волоколамского
городского округа.

2. Оплата осуществляется из следующих источников финансирования:
Бюджет/вид

внебюджетных
средств

КБК Сумма, руб.
Лицевой

счет
Год

Бюджет
Волоколамского
городского округа
Московской области

Бюджет
Волоколамского
городского округа
 (из средств бюджета
Московской области)

017-0702-03203S2870-244,
900100
Мероприятие:
032031800000000

017-0702-03203S2870-244,
900302
Мероприятие:
032031800000000

276 922,27

2 492 938,12

03017040256

03017040256

2022

2022

Бюджет
Волоколамского
городского округа
Московской области

Бюджет
Волоколамского
городского округа
(из средств бюджета
Московской области)

Бюджет
Волоколамского
городского округа
Московской области

017-0702-03102S2870-244,
900100
Мероприятие:
031021000000000

017-0702-03102S2870-244,
900302
Мероприятие:
031021000000000

017-0702-0310106050-244,
900100
Мероприятие:
031011100000000

79 519,97

1 510 204,03

467 444,00

03017040256

03017040256

03017040256

2023

2023

2023

3. Приложения № 1,2, 3, 4,5, 6 к дополнительному соглашению №6 муниципального
контракта от 21.12.2021 № 285 изложить в соответствии с настоящим Постановлением.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
6.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации Волоколамского городского округа Теслеву И.М.

Глава Волоколамского
городского округа                      М.И. Сылка